
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE 2 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI,
PERSONALE, SUAP, CUP

Il Responsabile

Visti:

• il D.lgs.n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

• il D.lgs n. 165 del 30/03/2001 recante norme sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Amministrazioni Pubbliche;

• la Delibera di Giunta n. 69/2023 sulla Macro Organizzazione dell’Ente;

• il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

• il Regolamento Comunale di Contabilità;

• il Decreto Sindacale n. 12 del 13/06/2023 di conferimento delle funzioni dirigenziali al

Responsabile del settore e di attribuzione della relativa indennità di posizione.

Dato atto che:

• con delibera di Consiglio n. 16 del 29/04/2023 è stato approvato il DUP (Documento Unico di

Programmazione) per il triennio 2023/2025;

• con delibera di Consiglio n. 29 del 29/06/2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al

DUP anni 2023/2025;

• con Delibera di Consiglio n. 30 del 29/06/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione

Finanziaria 2023-2025;

• con Deliberazione di Giunta n. 71 del 13/07/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione 2023/2025;

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e della legge 190/2012 non sussistono, nei

confronti del Responsabile del procedimento, cause di conflitto di interessi anche potenziale.

CITTA' DI LOCRI
Città Metropolitana di Reggio Calabria

REGISTRO GENERALE

Numero Data

1578 20/12/2023

Settoriale n. 96

OGGETTO:
Indizione della procedura selettiva per l’attribuzione al personale dipendente della
progressione economica orizzontale all’interno del Settore



Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 14/11/2023 con cui il presidente della
delegazione trattante di parte pubblica è stato autorizzato alla sottoscrizione del CCDI anno 2023;

Visto il CCDI per l’anno 2023 sottoscritto in data 20/11/2023;

Preso atto che il CCDI per l’anno 2023 stabilisce che è assegnata all’attribuzione di nuove
progressioni economiche orizzontali, da effettuarsi sulla base del sistema di valutazione vigente,
una quota delle risorse stabili del fondo risorse decentrate e che le progressioni orizzontali sono
attribuite in modo selettivo a una quota limitata di dipendenti, sulla base degli specifici criteri
analiticamente individuati nell’apposito regolamento approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 135 del 19/12/2023;

Dato atto che, in applicazione del citato regolamento, per l'attribuzione delle nuove posizioni
economiche compete allo scrivente indire tra il personale dell'Ente in servizio a tempo
indeterminato apposita procedura selettiva;

Visto l’art. 14, CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 che disciplina l’attribuzione della
progressione economica all’interno dell’Area;

Visto altresì l’art. 23, cc. 1-2, D.Lgs. n. 150/2009, secondo cui:

1. Le amministrazioni pubbliche riconoscono selettivamente le progressioni economiche di cui
all'articolo 52, comma 1-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sulla base di quanto
previsto dai contratti collettivi nazionali e integrativi di lavoro e nei limiti delle risorse disponibili.

2. Le progressioni economiche sono attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di
dipendenti, in relazione allo sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati individuali e
collettivi rilevati dal sistema di valutazione.”;

Visto l'allegato schema di avviso pubblico di selezione, elaborato in esecuzione dei criteri dettati dal
regolamento che disciplina le modalità di selezione per la progressione economica orizzontale
all'interno del Settore con allegato il modello di domanda di partecipazione alla selezione;

Ritenuto, pertanto, procedere all'indizione delle selezioni di che trattasi;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 e, in particolare, l’art. 14;

DETERMINA

1) di indire selezione riservata al personale dipendente del Comune di Locri per l'applicazione
dell'istituto della progressione economica all'interno del Settore di appartenenza, tenendo conto dei
criteri dettati dal citato regolamento per la disciplina della progressione economica all'interno del
Settore, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 135 del 19/12/2023;



2) di approvare l'avviso pubblico di selezione e il modello di domanda di partecipazione, entrambi
allegati al presente atto;

3) di disporre che l’avviso con lo schema di domanda sia pubblicato nell’apposita sezione dell’Albo
Pretorio dell’Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente, dandone ampia diffusione a tutti i
dipendenti a tempo indeterminato del Comune di Locri;

4) di disporre che le domande dovranno pervenire al protocollo comunale entro le ore 14,00 del
giorno 29/12/2023;

5) di dare atto che la relativa spesa graverà interamente sulla parte stabile del fondo delle risorse
decentrate dell’Ente, costituito nel rispetto della vigente normativa contrattuale e di legge;

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art.
147-bis, c. 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa, attraverso il parere favorevole reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7) di dare atto che il presente provvedimento è non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è
la Dr.ssa Lauretana Scarfò;

9) di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa;

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo.



Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile di Procedimento
ai sensi della Legge 241/1990

Elisabetta Oppedisano
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

Il Responsabile del Settore

Dott.ssa Lauretana Scarfò
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Il Responsabile del Settore

Dott.ssa Lauretana Scarfò
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

NON RICHIESTI

posizionefirma_3#posizionefirma_3

	posizionefirma_3



